
 
СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

18 февраля 2016 г.                                                                  №  3/24 
  

г. Сухой Лог 

 

О распределении обязанностей в Сухоложской городской 

территориальной избирательной комиссии 

 

Руководствуясь статьями 20, 24, 26, 56, 60 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 16, 25, 26, 70, 76 Избирательного 

кодекса Свердловской области, в соответствии со статьей 26 Регламента 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии, 

Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия  

РЕШИЛА: 

1. Распределить обязанности между членами Сухоложской городской 

комиссии в следующем порядке, поручить: 

- обеспечение информирования избирателей, взаимодействие со 

СМИ – Тютяева Н.А., Колик М.В., Михеев А.В., Куроедов В.Г.; 

- взаимодействие с политическими партиями  - Тютяева Н.А., 

Михеев А.В., Васенина О.Н., Дюрягина А.Е., Болотова И.А., Шунайлова 

Н.Н.; 

- контроль соблюдения порядка проведения предвыборной 

агитации - Тютяева Н.А., Колик М.В., Куроедов В.Г.; 

- работу со списками избирателей – Болотова И.А., Саморядова 

Ю.С., Сухогузова В.А., Шунайлова Н.Н.; 



2 

 

 

- осуществление контроля за использованием КСА ГАС «Выборы» 

- Михеев А.В., Болотова И.А., Сухогузова В.А., Шунайлова Н.Н.; 

- финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов и 

контроль целевого использования денежных средств – Тютяева Н.А., 

Саморядова Ю.С., Сухогузова В.А.; 

- выполнение Программы повышения правовой культуры 

избирателей, участников референдума и других участников избирательного 

процесса – Тютяева Н.А., Колик М.В.,  Саморядова Ю.С., Шунайлова Н.Н.; 

- профессиональную подготовку членов избирательных комиссий 

и других организаторов выборов – Тютяева Н.А., Колик М.В., Михеев А.В., 

Куроедов В.Г., Саморядова Ю.С.; 

- оказание методической помощи по соблюдению нормативов 

технологического оборудования для участковых избирательных комиссий – 

Тютяева Н.А., Саморядова Ю.С., Болотова И.А.; 

- взаимодействие с правоохранительными органами и работа с 

жалобами – Тютяева Н.А., Саморядова Ю.С., Васенина О.Н. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии Тютяеву Н.А. 

 

Председатель 

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.А. Тютяева 

   

Секретарь Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Ю.С. Саморядова 

                           


